
 

                       

 

Муниципальное образование 

городской округ  Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 
 

 

 
 31.01.2024                                                                                          ПР-36 

                                                                                                     
О проведении мониторинга качества 

общего образования 

в городе Пыть-Яхе в 2023-2024 учебном году  

 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 15.01.2024 №10-П-30 «О 

проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре в 2023-2024 учебном году», в целях организации 

участия обучающихся общеобразовательных организаций города во 

Всероссийских проверочных работах (далее – ВПР) в 2024 году 

 

 

 

приказываю: 

 

1.  Отделу общего образования (Горбачева И.А., и.о. начальника) 

обеспечить:  

1.1. Организацию проведения ВПР в общеобразовательных организациях 

в период с 19 марта по 17 мая 2024 года. 



1.2. Контроль за проведением и проверкой ответов участников ВПР                         

в общеобразовательных организациях с соблюдением требований 

информационной безопасности и конфиденциальности при проведении ВПР. 

1.3. Учет результатов ВПР для анализа текущего состояния муниципальной 

системы образования, принятие управленческих решений в целях повышения 

качества образования на уровне отдельной общеобразовательной организации, 

муниципального образования. 

2. Назначить муниципальным координатором по проведению ВПР, 

Горбачеву И.А. и.о. начальника отдела общего образования. 

3. Муниципальному координатору обеспечить: 

3.1.  Контроль за реализацией общеобразовательными организациями 

мероприятий и процедур оценки качества образования. 

3.2. Изучение и анализ результатов оценки качества образования на 

муниципальном уровне с выработкой управленческих мер по повышению 

качества образования. 

3.3. Взаимодействие с Департаментом образования и науки ХМАО-Югры, 

автономным учреждением дополнительного профессионального образования 

ХМАО-Югры «Институт развития образования» - организацией, 

уполномоченной осуществлять функции оператора региональной системы 

оценки качества образования (далее – РЦОКО) и общеобразовательными 

организациями по вопросам сопровождения проведения ВПР. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций:  

4.1. Обеспечить: 

4.1.1. Организацию и проведение ВПР в общеобразовательных организациях 

в соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 15.01.2024 №10-П-30 «О 

проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре в 2023-2024 учебном году». 

4.1.2. Проведение эффективной разъяснительной работы с участниками 

образовательных отношений (педагоги, обучающиеся их родители (законные 

представители) по вопросам организации и поведении ВПР. 



4.1.3. Контроль за деятельностью должностных лиц, привлекаемых к 

организации и проведению ВПР в общеобразовательной организации. 

4.1.4. Объективность проведения и оценивания ВПР, соблюдение требований 

информационной безопасности и конфиденциальности на всех этапах 

проведения ВПР, в том числе соблюдение мер по предотвращению утечки, 

искажения, подделки материалов ВПР во время скачивания, хранения, 

использования, передачи комплектов с ответами членам комиссии для проверки 

ответов, а также в период проверки работ участников ВПР. 

4.1.5. Изучение и анализ результатов оценки качества образования на уровне 

образовательных организаций с выработкой управленческих мер по повышению 

качества образования. 

4.1.6. Использование и применение результатов участия обучающихся 

общеобразовательной организации в оценочных процедурах для повышения 

качества образования.  

4.2. Направить расписание проведения ВПР в отдел общего образования 

управления по образованию администрации г. Пыть-Яха в срок не позднее 15 

марта 2024 года.  

4.3. Утвердить персональный состав должностных лиц, привлекаемых к 

проведению ВПР (ответственного организатора, организаторов в аудитории, 

технических специалистов, комиссию для проверки ответов участников ВПР). 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на и.о. начальника 

отдела общего образования управления по образованию Горбачеву И.А. и 

руководителей общеобразовательных организаций. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления                                                                       М.Ю. Букреева 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

6069F88DDAD1BF088994F666424763A0 

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна 

Действителен с 29.09.2023 по 22.12.2024 

 


